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4. lpp.

Svinēsim 
Lieldienas 
Doles salā!

7. lpp.

Varēs apgūt 
māsas un 

aprūpētāja 
profesiju

Durvis vērusi 
Daugavas 

muzeja jaunā 
ekspozīcija

4. lpp. 6. lpp.5. lpp.

Pieteikšanās 
"Ezerkauliņu" 

pusmaratonam 
jau sākusies
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Aicinām 
pieteikties 

māju 
renovācijai

Pavadu Lieldienu 
Pār augstu kalnu, 
Pār augstu kalnu, 
Caur zaļu birzi, 
Caur zaļu birzi, 
Upītes malā. 
Guli nu, Lieldiena, 
Līdz citam gadam, 
Līdz citam gadam, 
Upītes malā!
(Latviešu tautas dziesma) 

Priecīgas un saulainas Lieldienas!
Pašvaldības vārdā – priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Esam pieraduši, ka lielie ikdienas pakalpojumu sniedzēji (Lattelecom, Latvenergo, LMT, Tele2, 
Bite u.c.) nosūta elektroniskos rēķinus uz e-pastu, par papīra rēķiniem iekasējot papildu 
samaksu, un pakalpojumus ir lētāk apmaksāt interneta vidē. Arī šogad janvārī, februārī un 
martā garas rindas veidojās pie pašvaldības kases, kad  daudzi iedzīvotāji vienlaikus vēlējās 
samaksāt par nekustamā īpašuma nodokli. Turklāt vēlamies atgādināt, ka pašvaldībai ir 
tikai viena kasiere, tādēļ kasei ir noteikts pusdienu pārtraukums no 13.00 līdz 14.00.

Šajā nedēļas nogalē – 8.un 9. aprīlī – Salaspils novada teritorijā notiks  Zemessardzes  
19. Nodrošinājuma bataljona mācības. Mācību laikā Salaspilī un tās apkārtnē pārvietosies 
militārā tehnika un personāls, tiks lietota mācību munīcija un imitācijas līdzekļi. 
Atgādinām, ka mācību munīcija rada troksni, bet neapdraud cilvēku veselību un dzīvību.

Zigmārs Zeimulis, priekšsēdētāja vietnieks 

Elektroenerģijas apgādes īpatnība ir tā, ka lielākā daļa 
elektroapgādes notiek pa gaisvadu elektrolīnijām. Salaspils 
novadā tā ir nopietna problēma: var teikt, ka pilsētu 
sadala divās daļās 330kV gaisvadu elektropārvades līnija, 
kas padara gandrīz neizmantojamu zemi zem tās. Tās 
ekspluatācijai nepieciešamā aizsargjosla un normatīvajos 
aktos noteiktie aprobežojumi ir būtisks šķērslis, lai veidotu 
kvalitatīvu un pievilcīgu, ģimenēm draudzīgu dzīves vidi ar 
atbilstošu infrastruktūru, kā tas ir noteikts Salaspils novada 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izvirzītajos mērķos. Šobrīd 
trīs nozīmīgākās elektroapgādes infrastruktūras komponentes 
Salaspilī ir Latvijā divu nozīmīgu enerģētikas objektu 
novietnes: Rīgas HES uz Daugavas un Rīgas TEC-2 Aconē, kā arī 
elektrisko tīklu izvietojums, kas nodrošina elektroenerģijas 
lietotājus ar nepieciešamās jaudas elektroapgādi. 

Šajā nedēļas nogalē notiks Zemessardzes mācības

Šie elektrolīnijas kabeļi tiks ierakti zemē, tādējādi padarot teritoriju ne tikai vizuāli pievilcīgāku, bet arī drošāku.

Aicinām piedalīties sabiedriskajā apspriedē par 
elektrolīnijas izbūvi

Pērnā gada nogalē dome nolē-
ma saskaņot AS “Augstsprieguma 
tīkls” būvniecības ieceri – elektro-
līnijas būvniecību no Rīgas TEC-2 
līdz Rīgas HES, taču ar nosacījumu, 
ka tiek veikta arī esošās sadales 
330kV sprieguma gaisvadu elek-
trolīnijas nomaiņa pret kabeļlī-
niju posmā starp Nometņu ielu 
un dīķiem līdz Gaismas ielas un 
Zvaigžņu ielas krustojumam. 

Ir panākts ievērojams prog-
ress pašvaldības sadarbībā ar 
“Augstsprieguma tīklu”. 

Tas nozīmē, ka, nomainot šīs 
elektrolīnijas, esošā teritorijā kļūs 
ne tikai vizuāli pievilcīgākā, bet 
arī drošāka iedzīvotājiem, jo kabe-
ļi tiks ierakti zemē. Tāpat, novā-
cot neglītos stabus, iegūsim brīvu 
teritoriju, jo pagājušajā gadsimtā 
izbūvētā augstsprieguma gaisvadu 

līnija sadala pilsētas infrastruktūru 
un būtiski ierobežo teritorijas piln-
vērtīgu izmantošanu. Zemē ierak-
tie kabeļi ir arī drošāki ekspluatā-
cijā un kalpo ilgāk, turklāt, ja, pie-
mēram, lūstošs koks iekrīt gaisva-
du līnijā, tad pastāv drauds palikt 
bez elektrības.

Lai Salaspils novada iedzīvotā-
ji un nekustamo īpašumu īpaš-
nieki, kuru zemesgabali robežo-
jas ar paredzētās darbības teri-
toriju, varētu paust viedokļus un 
sniegt priekšlikumus, pašvaldība 
aicina piedalīties sabiedriskajā 
apspriedē, kura notiks 24.  aprīlī 

pulksten 18.00 Salaspils novada 
domes ēkā. 

Rakstiskus priekšlikumus un vie-
dokļus var iesniegt līdz 2017. gada 
24.  aprīļa plkst. 10.00, adresē-
jot tos AS „Augstsprieguma tīkls” 
Dārzciema ielā 86, Rīgā, LV-1073, 
tālr. 67728353, e-pasts: ast@ast.lv.

Izvēlieties dzīvi bez rindām

Tādēļ aicinām iedzīvotājus 
apgūt portāla e-pakalpojumi.
lv sniegtās iespējas. Šajā por-
tālā jūs varat redzēt savus rēķi-
nus, maksājumu vēsturi, kā arī 
ar pašvaldību noslēgtos līgumus. 
Šobrīd reģistrēties un autorizē-
ties vietnē www.e-pakalpojumi.

lv ir ļoti vienkārši – to var izda-
rīt ar savas internetbankas lie-
totājvārdu. Šādu iespēju piedā-
vā septiņas Latvijas bankas: SEB 
banka, Nordea banka, Citadele, 
Swedbanka, DNB banka, Norvik 
banka un Meridian Trade Banka.

Tāpat portālā e-pakalpojumi.

lv ir iespēja autorizēties ar e-ID 
un ar e-parakstu. Reģistrējoties 
portālā, jums būs iespēja apska-
tīt visus rēķinus, sākot no 2014. 
gada. Varēsiet vienuviet apmaksāt 
rēķinus gan par bērnudārzu, gan 
par Mūzikas un mākslas skolas, 
gan sporta skolas pakalpojumiem, 
par nometnēm, arī nekustamā īpa-
šuma nodokli un citus maksāju-
mus pašvaldībai. 

Varat vairs nesatraukties par 
“noklīdušajiem” rēķiniem, kurus 
nesamaksājot, jūs riskējat ar soda 
naudas aprēķināšanu un pakalpo-

jumu apturēšanu. Vairs nav jāmek-
lē rēķins un jāpārraksta rēķina 
informācija – to visu jūsu vietā 
izdara portāls www.epakalpoju-
mi.lv. Rēķinu apmaksa pieejama 
sadaļā “Rēķini un skaitītāji”. Jums 
ir tikai jāapstiprina maksājums 
internetbankā. 

Apmaksājot rēķinu portālā, tas 
tiek savienots ar pašvaldības grā-
matvedības programmu, ienāko-
šie maksājumi tiek iegrāmatoti 
atbilstošajā sadaļā, tādejādi tiek 
novērstas kļūdas, kas rodas, pār-
rakstot rēķina informāciju, un mak-
sājumu pazušana, jo tas netiek 
pareizi identificēts.

Īsākais ceļš uz portālu www.
epakalpojumi.lv no Salaspils nova-
da mājas lapas ir klikšķis uz zilā 
banera lapas kreisajā joslā.

Papildu pašvaldības 
rēķinu apmaksai portālā 
epakalpojumi.lv jūs varat 
izmantot citus elektroniskos 
pakalpojumus:

·	 iepazīties ar nekustamā īpa-
šuma nodokli, veikt tā apmaksu;

·	 pieteikties e-pasta vai SMS 
paziņojumam par nekustamā īpa-
šuma nodokļa maksāšanas termi-
ņa tuvošanos;

·	 iepazīties ar datiem kadastrā;
·	 iepazīties ar datiem no civil-

stāvokļa aktu reģistriem, piepra-
sīt atkārtotu civilstāvokļa akta 
apliecību;

·	 iegādāties makšķerēšanas 
licences;

·	 pieteikties pašvaldības nekusta-
mā īpašuma nomas pakalpojumiem.
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     Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra 
sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2017. gada 16.marta 
līdz 31.martam ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pama-
tojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo 
noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 
2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi 
Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 28/2012 „Neizvērtējami pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 3., 
16.punktu, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta 
pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1.	Piešķirt vienreizēju pabalstu 76,- euro apmērā personām, kurām no 
2017. gada 16.marta līdz 2017. gada 31.martam ir 80, 85, 90, 95 gadu 
jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2.	Pašvaldības iestādei “Salaspils novada Sociālais dienests”, sadarbo-
joties ar Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komiteju, nodrošināt 
pabalsta izmaksu sarakstā norādītajām personām viņu dzīves vietā ne 
vēlāk kā divu nedēļu laikā no šī rīkojuma izdošanas.

3. Gadījumos, ja jubilāri nav sastapti dzīvesvietā un nevar tikt noskaidrots 
iespējamais  tikšanās laiks, atstāt rakstisku informāciju par iespēju saņemt 
pabalstu domes kasē līdz š.g. pēdējās kases darba dienas plkst. 12.00.

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

29. marta kārtējā domes sēde
Izdarīti grozījumi šādos saistošajos 

noteikumos:
·	 „Par tirdzniecību publiskajās vietās 

Salaspils novadā”;
·	 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils 

novada iedzīvotājiem”;
·	 „Braukšanas maksas atviegloju-

mi braukšanai ar sabiedrisko transpor-
tu un to saņemšanas kārtība Salaspils 
novadā”.

Apstiprināti saistošie noteikumi “Par 
aizliegumu ģenētiski modificēto kul-

tūraugu audzēšanai Salaspils novada 
teritorijā”.

Izskatot jautājumus par budže-
ta līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir:

·	 37818 eiro- papildu finansējumam 
Budeskalnu ielas posma rekonstrukcijai;

·	 4000 eiro- Salaspils pilsētas 
satiksmes luksoforu uzturēšanai un 
remontam;

·	 932 eiro- Daugavas muzeja nojum-
ju būvprojekta un būvinženiera atzinuma 
sagatavošanai;

·	 140 eiro- trim individuālajiem 
sportistiem;

·	 1400 eiro- biedrībai “Karatē skola 
“LKKL Salaspils”” dalībai starptautiskajās 
sacensībās Berlīnē;

·	 515 eiro- sertificēta būvinženiera 
atzinuma sniegšanai par ēkas Pikalnē 
stāvokli;

·	 900 eiro- stomatologa pakalpoju-
mu apmaksai meitenei, kura ievietota 
bērnunamā. 

Nolemj slēgt sadarbības līgumu ar 
nodibinājumu “Latvijas Universitātes 
Fonds” par Salaspils novada pašvaldī-
bas stipendijas 2017./18.mācību gadā 
administrēšanu.

Apstiprināta Salaspils novada svēt-
ku programma. Svētki šogad notiks 10. 
jūnijā.

Apstiprināti “Uzņēmēju gada balvas” 
ieguvēji.

Nenosaka SIA „Valgums-S”, kuras 
pamatdarbība saistīta ar pašvaldības 
autonomo funkciju izpildi,  dividendēs 
pašvaldībai izmaksājamās 2016.gada 
peļņas daļu, atstājot to kapitālsabiedrī-
bas attīstībai  (nolietotā autoparka atjau-
nošanai un tehnisko iekārtu, pamatlī-
dzekļu iegādei, kas nepieciešama pienā-
cīgai tīklu un apkalpojamo objektu eks-
pluatācijai un atjaunošanai).

Nolemj uzsākt Salaspils novada ener-
gopārvaldības sistēmas izveidi.

Pilnvaro SIA “Knauf” organizēt 
Salaspils novada pašvaldības autoce-
ļa C9 (Apvedceļš – stacija Saulkalne) 
100 m gara posma līdz krustojumam 
ar valsts galveno autoceļu A4 (Rīgas 
apvedceļš Saulkalne – Baltezers) pro-
jekta izstrādi asfaltēšanas darbu veik-
šanai un organizēt asfaltēšanas darbu 
veikšanu.

Izsludina metu konkursu “Salaspils pil-
sētas centrālās daļas ar administratīvajām 

un kultūras iestādēm satiksmes infra-
struktūras rekonstrukcija, pilsētas galve-
nā laukuma izveide un labiekārtojums”.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

·	 “Salaspils 2.vidusskolas teritorijas 
labiekārtojuma rekonstrukcijas ar rotaļu 
un sporta laukumiem tehniskā projekta 
izstrāde” (atkārtota);

·	 “Būvprojekta “Kultūras nama 
“Rīgava” ieejas halles vienkāršotā atjau-
nošana” izstrāde” (atkārtota);

·	 “Ārējās fasādes pārkrāsošanas 
vienkāršotā projekta izstrāde un fasādes 
atjaunošana Skolas ielā 7, Salaspilī”.

Izsludināts atklāts konkurss par 
Līvzemes ielas pārbūvi.

Apstiprina nekustamā īpašuma 
Pumpuru ielā 5A izsoles rezultātus, noso-
lītā pirkuma summa – 5000 eiro.

Atsavināti zemesgabali “Lakstīgala 
42”, Celtnieku ielā 6B un Nometņi ielā 
50 par labu privātpersonām.

Nodod nomā pirmās šķiras likumiska-
jam mantiniekam ar apbūves tiesībām 
uz 30 gadiem pašvaldības tiesiskajā val-
dījumā esošo zemesgabalu Raiņa ielā 3 
uz zemesgabala esošo būvju un šķūņa 
uzturēšanai.

Nodod nomā SIA “SALA BB” uz 5 
gadiem zemesgabala „Daugavas 
muzejs” daļu īslaicīgas būves (pārvieto-
jamās kafejnīcas) – mazēkas uzturēšanai 
un tās darbības nodrošināšanai.

Nosaka SIA “GERSI” piederošiem 
zemes gabaliem- “Saurieši 1” un 
“Ozollejas”- nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķi- rūpnieciskās ražošanas uzņē-
mumu apbūve.

Piekrīt sadalīt nekustamo īpašumu 
“Cekule 18/21”, izveidojot nekustamos 
īpašumus “Cekule 18” un “Cekule21” 
un nosakot abiem nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi- individuālo dzīvojamo 

māju apbūve.
Nolemj uzsākt detālplānojuma izstrā-

dāšanu nekustamā īpašuma “Pupuķi” 
teritorijā.

Nolemj uzsākt lokālplānojuma izstrā-
dāšanu nekustamā īpašuma „Bērzi-3” 
robežās. 

Nolemj uzsākt lokālplānojuma izstrā-
dāšanu Salaspils novada nekustamā īpa-
šuma ,,Slokas” teritorijas daļā funkcionā-
lā zonējuma maiņai, veicot grozījumus  
Salaspils novada teritorijas plānojumā.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcības 
projekta izstrādāšanai nekustamā īpašu-
ma Dienvidu iela 11 sadalīšanai.

Nolemj piedzīt bezstrīda kartībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
un nokavējuma naudas par īpašumiem 
Botāniķu ielā 1, “Saulkalnē 26”, Sores 
ielā 8, Gaismas ielā 7, Balto Ķiršu ielā 18, 
“Saulkalnē 24”, “Aconē 1”, Celtnieku ielā 
18, Miera ielā 20, Daugavas ielā 2, Mazā 
Rožu ielā 8, Silmaļu ielā 27, “Aconē 2”, 
Celtnieku ielā 6B un “Aconē 5”, kā arī par 
īpašumiem ”Bučas19”, “Cekule 409”, 
“Getliņi 301”, “Zālīši” un “Mežmaļi 2”. 

Nodod nomā SIA “Wesemann” uz 
gadu pašvaldības īpašumā esošā zemes-
gabala ar Meldru ielā 73 daļu būv-
materiālu izvietošanai uz objekta 
“Ūdenssaimniecības attīstība Salaspils 
novada Salaspilī un Saulkalnē, III kārta” 
būvniecības laiku.

Izsludina kustamās mantas (kokma-
teriālu un cirsmas) izsoli - apmēram 
437.16m3 lietkoksnes.

Izsludināts atklāts konkurss 
“Atkritumu apsaimniekotāja izvēle 
Salaspils novadā”.

Nodod nomā likumiskajam manti-
niekam uz 30 gadiem pašvaldības tie-
siskajā valdījumā esošo zemesgaba-
lu “Varavīksne 7” uz tā esošās būves 
uzturēšanai.

Paaugstinoties ārējai gaisa temperatūrai, no 30. marta 
ir noņemtas ceļa zīmes ar svara ierobežojumu “7 t” no 
Salaspils novada šķembotajiem un grantētajiem ceļiem. 

Atcelti svara ierobežojumi uz 
šķembotajiem un grantētajiem ceļiem

Minētie satiksmes ierobežojumi tiks atjaunoti ar izpilddirektora 
rīkojumu, iestājoties kravas transporta satiksmei nepiemērotiem laika 
apstākļiem.

Salaspils novada dome 2017.gada 29. martā ir pieņēmusi lēmumu „Par lokālplānojuma 
izstrādāšanu Salaspils novada nekustamā īpašuma ,,Slokas” teritorijas daļā funkcionālā 
zonējuma maiņai, veicot grozījumus  Salaspils novada teritorijas plānojumā”  (prot.Nr. 6, 46.§). 

Salaspils novada dome 2017.gada 29.martā ir pieņēmusi lēmumu “Par lokālplānojuma, 
ar kuru tiek grozīts Salaspils novada teritorijas plānojums, izstrādes uzsākšanu Salaspils 
novada teritorijas daļā, kurā atrodas nekustamais īpašums „Bērzi-3” (prot. Nr.6, 45.§). 

Salaspils novada dome 2017.gada 29.martā ir pieņēmusi lēmumu “Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamā īpašuma “Pupuķi” teritorijā, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja 
apstiprināšanu” (prot. Nr.6, 44.§). Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir privātpersona.

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamā īpašuma ,,Slokas” teritorijas daļā

Saskaņā ar Salaspils novada terito-
rijas plānojumu nekustamā īpašuma  
„Slokas” visā teritorijā ir noteikts Dabas 
un apstādījumu teritorijas (DA) funk-
cionālais zonējums. Lokālplānojuma 
izstrādes ierosinātājs ir iecerējis mainīt 
teritorijas plānojumā noteikto funkcio-
nālo zonējumu,  paredzot rūpnieciskās 
apbūves teritorijas, lai rastu iespēju 
nekustamā īpašuma teritorijā izvei-

dot rūpnieciskās apbūves zonu, kas 
noteikta arī kaimiņos esošā īpašuma 
,,Strengu Skujas” teritorijā. 

Lokālplānojuma teritorija ir noteikta 
nekustamā īpašuma ,,Slokas” robežās.

 Par lokālplānojuma izstrādes vadī-
tāju apstiprināta Salaspils novada 
pašvaldības administrācijas Attīstības 
daļas teritorijas plānotāja Līga 
Villere-Madzule.

Informāciju par lokālplānojuma izs-
trādi interesenti var saņemt Salaspils 
novada domē, Līvzemes ielā 8 vai sazi-
noties ar lokālplānojuma izstrādes vadī-
tāju, teritorijas plānotāju Līgu Villeri-
Madzuli un teritorijas plānotāju Daci 
Bērziņu (tālrunis 67981068), kā arī 
sekot informācijai pašvaldības mājas 
lapā www.salaspils.lv un ģeoportālā 
https://geolatvija.lv/geo/tapis3. 

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu

Lokālplānojuma izstrāde ir uzsākta 
ar mērķi – pamatot funkcionālā zonē-
juma maiņu Īpašuma teritorijas daļā 
no dabas un apstādījumu teritorijas 
(DA) uz mazstāvu apbūves teritoriju 
(DzM), lai, izstrādājot teritorijas plā-
nojuma grozījumus, rastu priekšno-
teikumus funkcionāli un ekonomiski 

pamatotai teritorijas attīstībai, ņemot 
vērā nekustamā īpašuma apkārtnē 
esošo apbūvi un teritorijas atļauto 
izmantošanu. 

Par lokālplānojuma izstrādes vadī-
tāju ir apstiprināta Attīstības daļas teri-
torijas plānotāja Dace Bērziņa.

Informāciju par lokālplānoju-

ma izstrādes procesu interesenti 
var saņemt Salaspils novada domē, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, sazinoties ar 
detālplānojuma izstrādes vadītāju (tāl-
runis 67981068), kā arī sekojot infor-
mācijai pašvaldības mājas lapā www.
salaspils.lv un portālā www.geolat-
vija.lv.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamā īpašuma “Pupuķi” teritorijā

Detālplānojuma izstrāde ir uzsākta ar 
mērķi pamatot zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 8031 002 0053 sadalīša-
nu apbūvējamās zemes vienībās atbilsto-
ši Salaspils novada teritorijas plānojumā 
atļautajai teritorijas izmantošanai. 

Par detālplānojuma izstrādes vadī-
tāju ir apstiprināta Attīstības daļas teri-
torijas plānotāja Dace Bērziņa. 

Informāciju par detālplānojuma teri-
toriju, kā arī par detālplānojuma izstrā-
des procesu interesenti var saņemt 

Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 
8, sazinoties ar detālplānojuma izstrā-
des vadītāju (tālrunis 67981068), kā 
arī sekojot informācijai pašvaldības 
mājas lapā www.salaspils.lv un portā-
lā www.geolatvija.lv.

Turpinot E-prasmju nedēļas ietvaros aizsākto 
semināru ciklu par VID e-pakalpojumiem, Valsts 
ieņēmumu dienests (turpmāk – VID) 11. aprīlī 
aicina apmeklēt VID bezmaksas semināru  Salaspils 
novada bibliotēkā. Seminārs notiks plkst.15.00. 

Salaspilī notiks 
bezmaksas seminārs par 
VID e-pakalpojumiem

Seminārā VID speciālisti iepa-
zīstinās ar VID e-pakalpoju-
miem, tajā skaitā – Gada ienā-
kumu deklarācijas iesniegšanu 
elektroniski. 

Atgādinām, ka no šī gada 
1.marta Gada ienākumu deklarā-
ciju var iesniegt gan tie nodokļu 
maksātāji, kam tas jādara obligā-
ti, gan tie, kuri to vēlas darīt brīv-
prātīgi, lai saņemtu pārmaksāto 
iedzīvotāju ienākuma nodokli par 
attaisnotajiem izdevumiem. Šis 
ir pirmais gads, kad tie nodok-
ļu maksātāji, kuru gada aplieka-
mo ienākumu kopējais apmērs 
2016. gadā nepārsniedz 12 000 
eiro, var iesniegt gada ienākumu 
deklarāciju, lai atgūtu pārmaksā-
to iedzīvotāju ienākuma nodokli, 
kas izveidosies, piemērojot gada 

diferencēto neapliekamo minimu-
mu. Plašāka informācija pieejama 
VID mājaslapā sadaļā „Gada ienā-
kumu deklarācija’” un izmantojot 
diferencētā minimuma aprēķina 
kalkulatoru. 

E-prasmju nedēļa Latvijā notiek 
jau astoto gadu, un VID vienmēr 
ir bijis tās aktīvs dalībnieks. VID 
regulāri pilnveido savus e-pakal-
pojumus, lai sniegtu nodok-
ļu maksātājiem iespēju nokārtot 
savas nodokļu saistības ātri, ērti 
un vienkārši jebkurā tam piemē-
rotā laikā un vietā. Piedalīšanās 
E-prasmju nedēļā ir vēl viena 
lieliska iespēja iepazīstināt un 
mudināt iedzīvotājus izmantot 
VID e-pakalpojumus, kā arī klā-
tienē uzzināt klientu atsauksmes 
un vēlmes. 
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Vecākiem cilvēkiem ir grūtāk 
pašiem apgūt interneta piedāvā-
tās iespējas, tādēļ aicinām iedzī-
votājus palīdzēt saviem vecā-
kiem un citiem tuviniekiem apgūt 
iespēju veikt maksājumus inter-
neta vidē – interneta bankā vai 
portālā www.epakalpojumi.lv. Tas 
ļaus jūsu gados vecākajiem tuvi-
niekiem nenīkt garās rindās un 
izmantot laiku lietderīgāk.

Vēlamies atzīmēt, ka rēķina 
saņēmējs var būt arī cita persona – 
faktiskais maksātājs, ne tikai rēķi-
na īpašnieks. Šajā gadījumā aici-
nām sazināties ar pašvaldību pa 
tālr. 67981012, e-pastu: dome@
salaspils.lv.

Portāls piedāvā ērtu pieeju 
informācijai par jūsu nekusta-
mo īpašumu. Jūsu ērtībām aici-
nām izmantot iespēju nekustamā 
īpašuma maksāšanas paziņojumu 
saņemt elektroniski savā e-pastā, 
kā arī saņemt visu informāciju par 
jūsu nekustamo īpašumu interneta 
vietnē www.epakalpojumi.lv.

Portāls e-pakalpojumi.lv jums 
sniegs šādas priekšrocības:

·	 jebkurā laikā varēsiet apska-
tīties informāciju par kārtējā gadā 
maksājamā nodokļa apmēru, par 
jau veikto maksājumu summām 
un datumiem, par atlikušajiem 
maksājumiem;

·	 aplūkot un izdrukāt maksāša-
nas paziņojumus par saviem īpa-
šumiem par jebkuru gadu;

·	 jebkurā laikā varēsiet nomai-
nīt e-pasta adresi, uz kuru vēlaties 
informāciju saņemt.

Portāla e-pakalpojumi.lv sada-
ļā „Kas ir nekustamais īpašums” 
jums ir iespēja iegūt informāciju 
par nekustamā īpašuma nodok-
li, to regulējošajiem normatīva-
jiem aktiem, kā arī uzzināt jaunu-
mus nekustamā īpašuma nodok-
ļa jomā.

Katru gadu, sagatavojot visiem 
nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sātājiem nodokļa maksāšanas 
paziņojumus papīra formā un pie-
gādājot tos norādītajā adresē, tiek 

patērēts milzīgs papīra apjoms 
un, protams, arī nozīmīgi naudas 
līdzekļi. Šos resursus var ietaupīt, 
nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sātājiem atsakoties no maksāša-
nas paziņojuma piegādes papīra 
formā, to aizstājot ar maksāšanas 
paziņojumu elektronisku piegādi. 
Pašreiz šādu iespēju izmanto 18% 
NĪN maksātāju. 

Kā pieteikties 
maksāšanas paziņojumu 
saņemšanai e-pastā?

Lai pieteiktos nekustamā īpašu-
ma nodokļa paziņojuma saņem-
šanai e-pastā, jāizvēlas sadaļa 
„Pieteikšanās maksāšanas pazi-
ņojuma saņemšanai e-pastā” un 
jāveic norādītās darbības:

·	 jāizvēlas pašvaldība, par 
kuras īpašumiem saņemt maksā-
šanas paziņojumus;

·	 jāizvēlas e-pasta adrese vai 
jāpievieno jauna;

·	 jāizlasa un jāpiekrīt 
noteikumiem.

Ziņas par nekustamā īpašuma 

nodokli pieejamas arī juridiskām 
personām.

Vēlamies informēt, ka portālā 
www.epakalpojumi.lv tiek nodro-
šināta iespēja juridiskām perso-
nām bez maksas iegūt pilnu infor-
māciju par uzņēmuma nekusta-
mā īpašuma nodokli jebkurā no 
Latvijas pašvaldībām. Portāls 
sniedz iespēju:

·	 iegūt informāciju par uzņē-
mumam piederošajiem nekusta-
majiem īpašumiem un aprēķināto 
nekustamā īpašuma nodokli;

·	 iegūt aktuālu informāciju 
par nekustamā īpašuma nodokļa 
konta stāvokli;

·	 sekot līdzi nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksājumiem;

·	 apmaksāt nekustamā īpašu-
ma nodokli, izmantojot jums ērtā-
ko Ibanku;

·	 eksportēt maksājumu datus 
uz uzņēmuma grāmatvedī-
bas uzskaites sistēmu Excel vai 
Fidavista XML formātos;

·	 pieteikties elektroniskai mak-
sāšanas paziņojuma saņemšanai;

·	 pieteikties SMS atgādinā-
jumam par nekustamā īpašu-
ma nodokļa apmaksas termiņa 
tuvošanos;

·	 pilnvarot citas personas, pie-
mēram, grāmatvežus rīkoties 
ar nekustamā īpašuma nodokļa 
informāciju;

·	 pārbaudīt datus par saviem 
īpašumiem, izmantojot pakalpoju-
mu „Mani dati kadastrā”.

Lai iegūtu pilnu informāciju par 
uzņēmuma nekustamā īpašu-
ma nodokli, uzņēmuma parakst-
tiesīgajai personai jāautorizē-
jas portālā www.epakalpojumi.lv. 
Autorizēties iespējams, izmantojot 
elektronisko parakstu vai interneta 
bankas pieejas datus. Gadījumā, ja 
paraksttiesīgā persona drīkst pār-
stāvēt uzņēmumu tikai kopā ar 
citu paraksttiesīgo personu, datu 
piekļuvei nepieciešams noslēgt 
līgumu ar ZZ Dats. 

Tuvāku informāciju par līguma 
noslēgšanu aicinām uzzināt pa tāl-
runi 67439835 vai e-pastu: vita.
jekimova@zzdats.lv.

Bieži iedzīvotāji un uzņēmēji ierodas domē un tūlīt vēlas satikt kādu no speciālistiem 
– vides inženieri, ceļu būvuzraugu, hidrotehnisko būvju inženieri, nekustamo 
īpašumu speciālistus vai citus darbiniekus. Gadās arī tā, ka iedzīvotājs ierodas 
un jautā, kurā kabinetā sēž izpilddirektors? Bet viņš nesēž kabinetā.

Izvēlieties dzīvi bez rindām

Vai nepieteikta ierašanās domē ir labākais un ērtākais risinājums apmeklētājam? 
Kā satikt pašvaldības speciālistu domes telpās un kā saņemt konsultāciju? 
Kā satikt pašvaldības vadību?

SIA “Salaspils Siltums” aicina klientus apmeklēt 
uzņēmuma interneta vietni www.salaspilssiltums.lv, kur 
tiek regulāri apkopota informācija par daudzdzīvokļu 
māju kopējo siltumenerģijas patēriņu. Tāpat iedzīvotājiem 
ir iespēja pārliecināties, ka mājas pārvaldnieks 
ir savlaicīgi apmaksājis mājas kopējo rēķinu.

Vēlamies izskaidrot iedzīvotā-
jiem un uzņēmējiem, kādēļ ne 
vienmēr ir iespējams ienākt kabi-
netā un tūlīt satikt domes speciā-
listus vai vadību.

Domes speciālisti strādā ne tikai 
kabinetos, bet pilsētas teritorijā – 
veic uzraudzību būvobjektā, koku 
apsekošanu Salaspils pilsētā, atro-
das Rīgā, lai iesniegtu dokumen-
tus valsts iestādēs, piedalās iepir-
kumu komisiju sēdēs, IUB rīkota-
jās sanāksmēs Rīgā, darba grupās 
par saistošo noteikumu izstrādi, 
apmeklē arī mācības. Ir vēl daudz 
citu darbu un pienākumu, kuru 
dēļ darbinieki neatrodas savos 
kabinetos.

Tāpat speciālistiem ik pa laikam 
pienākas likumā noteiktais atvaļi-
nājums, un gadās arī saslimt. 

Tādēļ lūdzam jums nepacieša-
mo informāciju noskaidrot telefo-
niski, piezvanot tieši speciālistiem. 
Telefonu numuri atrodami mājas 
lapas sadaļā “Kontaktinformācija”.

Ja būs nepieciešama tikšanās 
klātienē, vienosieties par piemē-
rotu laiku, kad varēsiet tikties un 
atrisināt jūsu jautājumu.

Ja speciālists atradīsies sanāk-
smē vai mācībās, tad sazvanīt 
neizdosies. Tad iesakām vienkār-
šākos jautājumus uzdot e-pastā. 
Pašvaldības e-pastu adreses vei-
dotas pēc vienota parauga: vārds.
uzvārds@salaspils.lv.

Aicinām pirms ierašanās domē 
iepriekš sarunāt konkrētu tikšanās 
laiku ar jums nepieciešamo spe-
ciālistu, piezvanot vai piesakoties 
pa e-pastu.

Turpmāk apmeklētājus domes 
speciālisti pieņems tikai pēc 
iepriekšēja pieraksta vai telefonis-

kas vienošanās. Ja speciālistam ir 
plānota sanāksme, iepriekš saru-
nāta tikšanās ar citu apmeklētāju 
vai kāds cits plānots darbs, viņam 
ir tiesības nepieņemt apmeklē-
tāju, kas ieradies bez iepriekšēja 
pieraksta.

Parasti speciālisti iespēju robe-
žās nodrošina tikšanos un kon-
sultāciju sniegšanu tuvāko piecu 
darba dienu laikā. Apmeklētājus 
apkalpo šādā secībā- pirmos 
apkalpo klientus, kas pierakstīju-
šies uz konsultāciju iepriekš, pēc 
tam klientus bez pieraksta, ja vien 
speciālistam nav veicams ieplā-
nots darba uzdevums – sanāksme, 
objekta apsekošana, tikšanās ar 
darbu izpildītājiem u.c.

Savukārt Būvvaldē ir noteiktas 
apmeklētāju pieņemšanas dienas- 
pirmdienas no 15.00 līdz 19.00 un 
ceturtdienas.

Domes priekšsēdētāja pieņemša-
nas laiki ir pirmdienās no 15.00 līdz 
19.00. Tikšanos ar domes priekšsē-
dētāju var pieteikt, piezvanot sek-
retārei pa tālruni 67981025.

Iesniegumu pieņemšana 
no apmeklētājiem

Klientu mutiskie un rakstvei-
da iesniegumi tiek pieņemti tikai 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā, 
klientam paņemot rindas reģistrā-
cijas numuru.

Iesniegums var tikt aizpildīts arī 
pie speciālista konsultācijas laikā. 
Tādā gadījumā klientam iesnie-
gums rindas kārtībā jānodod 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā.

Apmeklētāju apkalpošanas cen-
tra darba laiks:

pirmdienās – 8.00-19.00;
otrdienās, trešdienās, ceturtdie-

nās – 8.00-18.00;
piektdienās– 8.00-14.00.
Adrese: Līvzemes iela 8, 

Salaspils, LV-2169.
Kontakti: tālrunis 67981011; 

fakss 67981032; e-pasts. dome@
salaspils.lv.

Pakalpojumu iesniegumu veid-
lapas un informācija par papil-
dus nepieciešamajiem dokumen-
tiem ir pieejama Salaspils mājas 
lapā www.salaspils.lv sadaļā 
"Pārvalde-Pakalpojumi un funkci-
jas – Pakalpojumu saraksts."

Apmeklētāju apkalpošanas 
centra speciālisti visus iesniegu-
mus reģistrē ar attiecīgo nomen-
klatūras lietas numuru. Klientam 
izsniedz iesnieguma kopiju ar atzī-
mi par saņemšanu. 

Kases darba laiks.
pirmdienās – 9.00-13.00 un 
14.00-19.00
otrdienās – 8.00-13.00 un 
14.00-17.00
trešdienās – 8.00-13.00 un 
14.00-17.00
ceturtdienās – 9.00-13.00 un 
14.00-18.00
piektdienās – 8.00-14.00

Konsultāciju sniegšana par 
pašvaldības sniegtajiem 
pakalpojumiem

Salaspils novada domes 
Administrācijas speciālisti konsultē 
apmeklētājus pēc iepriekšēja pie-
raksta šādos darba laikos - pirm-
dienās no 14.00 līdz 19.00, pārējās 
darba dienās pēc katra speciālista 
individuālā konsultāciju grafika.

Pieteikties uz konsultācijām pie 
speciālista klients var:

·	 piezvanot uz Apmeklētāju 
apkalpošanas centru (67981011);

·	 piesakoties pa e-pastu 
dome@salaspils.lv;

·	 piezvanot vai piesakoties pa 
e-pastu attiecīgajam speciālistam;

·	 klātienē Apmeklētāju apkal-
pošanas centrā, paņemot rindas 
reģistrācijas numuriņu.

Visus klientus, kuri pieteikušies 
uz konsultāciju, reģistrē speciālis-
tu konsultāciju grafikā, ierakstot 

klienta uzvārdu, tālruņa numuru 
un tikšanās mērķi. 

Ja apmeklētājs uzvedas agresī-
vi, nepieklājīgi vai ir aizdomas par 
apmeklētāja atrašanos apreibinošo 
vielu ietekmē, darbiniekam ir tiesī-
bas pārtraukt saskarsmi ar apmek-
lētāju un vajadzības gadījumā lūgt 
Pašvaldības policijas palīdzību.

Ilvija Atvare, revidente
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Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1.Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrās 
daļas 4.punkts un piektā daļa.

2.Īss projekta satura izklāsts Lai sekmētu daudzdzīvokļu ēku dzīvokļu īpašniekus vairāk iesaistīties 
savu ēku siltināšanā un veicinātu pieņemt kopības lēmumus par 
energoefektivitātes pasākumu, t.sk. arī siltināšanas darbu veikšanu 
ēkā, ir palielināms saistošo noteikumu 10.punktā minētais minimālais 
pašvaldības līdzfinansējuma apmērs daudzdzīvokļu dzīvojamai no 
esošajiem 8000,00 euro uz 12000 euro, nemainot maksimālo pašvaldības 
līdzfinansējuma apmēru.

3.Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Pašvaldības līdzfinansējuma apmērs vienai daudzdzīvokļu dzīvojamai 
mājai paredzēts no 12000,00 euro un papildus rēķinot vienu euro par 
vienu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopējās platības kvadrātmetru, 
bet kopā nepārsniedzot 15 000 euro.

4.Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sociāli 
ekonomisko stāvokli 
(uzņēmējdarbības vidi) 
pašvaldības teritorijā.

Tiks nodrošināta daudzdzīvokļu dzīvojamo māju ilglaicīga uzturēšana 
(fiziska saglabāšana). Samazināsies ēku sektora enerģijas patēriņš.

5.Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Tiks samazināts administratīvais slogs, jo energoefektivitātes pasākumu 
veikšanu organizēs dzīvokļu īpašnieku pilnvarota persona, bet 
pašvaldības līdzfinansējums tiks piešķirts pēc tam, kad ēkā būs pabeigti 
energoefektivitātes pasākumi un tā būs nodota ekspluatācijā.

6.Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Noteikumu projekts izstrādāts sadarbībā ar pašvaldības SIA “Salaspils 
siltums”.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Saistošo noteikumu Nr.3/2017 “Grozījumi Salaspils novada domes 2016.gada 8.jūnija saistošajos 
noteikumos Nr.12/2016 “Par Salaspils novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtību 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”” 

paskaidrojuma raksts1. Salaspils novadā ir 4 
vēlēšanu iecirkņi:
• 765 – Sporta nams;
• 766 – LU Bioloģijas institūts;
• 767 – K/n „Rīgava”;
• 964 – Sociālais centrs. 

Paziņojums par iecirkņu komisiju 
izveidošanu pašvaldību vēlēšanām 

Katra vēlēšanu iecirkņa darbī-
bas nodrošināšanai nepieciešami 7 
komisijas locekļi. Vēlams, lai vismaz 
vienam iecirkņa komisijas loceklim 
būtu pieeja pie datora ar interneta 
pieslēgumu un printeri.

2. Tiesības izvirzīt un pieteikt 
savus pārstāvjus Iecirkņa komisijā ir: 

• reģistrētajām politiskajām par-
tijām vai reģistrētu politisko partiju 
apvienībām;

• ne mazāk kā desmit vēlētājiem 
(turpmāk – vēlētāju grupa); 

• attiecīgās republikas pilsētas vai 
novada vēlēšanu komisijas loceklim.

3. Katra politiskā partija vai poli-
tisko partiju apvienība, vēlētāju 
grupa vai attiecīgās vēlēšanu komi-
sijas loceklis katrā iecirknī drīkst 
izvirzīt un pieteikt ne vairāk kā sep-
tiņus kandidātus.

4. Par Iecirkņa komisijas locekli 
var pieteikt ikvienu vēlētāju:

• kurš prot latviešu valodu;
• kuram ir vismaz vispārējā vidē-

jā izglītība; 
• kurš nav pieteikts par deputāta 

kandidātu vai nav pilnvarotā perso-
na kandidātu saraksta iesniegšanai; 

• kurš nav Eiropas Parlamenta, 
Saeimas, attiecīgās republikas pil-
sētas domes vai novada domes 
deputāts; 

• kurš nav citas vēlēšanu komisi-
jas loceklis vai citas iecirkņa komisi-
jas loceklis; 

• Iecirkņa komisijas locekļiem tiek 
izsniegtas Centrālās vēlēšanu komi-
sijas sagatavotās vienota parauga 
apliecības.

5. Pieteikums katram kandidātam 
sagatavojams uz speciālas veidla-
pas un iesniedzams Salaspils nova-
da domes apmeklētāju apkalpo-
šanas centrā aploksnē ar uzrakstu 
„Salaspils novada vēlēšanu komisi-
jai” līdz 18. aprīlim. 

Sīkāka informācija 
www.salaspils.lv. 
	 Silvija Zālīte, 

Salaspils novada vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētāja

SIA “Salaspils Siltums” veic siltumtīklos cirkulējošā 
ūdens iekrāsošanu. Ūdeni iekrāso ar pārtikas krāsvielu 
– fluoresceīnu. Viela nav kaitīga cilvēku veselībai un 
apkārtējai videi, taču kalpo kā brīdinājuma signāls un 
palīdz operatīvi novērst bojājumus siltumtīklos.

Zaļganais ūdens brīdina par bojājumiem

Siltumtīklu ūdeni iekrāso divas 
reizes gadā. Iedzīvotājiem ir svarī-
gi iegaumēt, ka siltumtīklu ūdens 
vienmēr ir zaļganā krāsā. Katru 
dienu tiek noņemtas siltumtrases 
ūdens analīzes un papildus citiem 
faktoriem tiek novērtēta arī krāsa. 
Kad tā kļūst blāvi zaļa, ūdens tiek 
atkārtoti iekrāsots.

Kādos gadījumos 
iedzīvotāji var ieraudzīt 
zaļgano ūdeni? 
Pirmkārt, ja daudzdzīvokļu 

mājā ir bojāts karstā ūdens sil-
dītājs, kas atrodas siltummez-
glā (pagrabā). No bojātas iekār-
tas izplūst tehniskais ūdens un 

nonāk karstajā ūdenī, ko lietojam 
katrā dzīvoklī. Karstajam ūdenim 
sajaucoties ar tehnisko ūdeni, 
tas kļūst zaļgani – dzeltens. Ja 
ieraugāt šādu ūdeni savā dzī-
voklī, nekavējoties ziņojiet savas 
mājas pārvaldniekam. Jāpiebilst, 
ka aukstais ūdens netiek apsil-
dīts ar tehnisko ūdeni, tāpēc tas 
nevar ne sajaukties, ne iekrāso-
ties. Šī iemesla dēļ ēdiena paga-
tavošanai ieteicams ņemt ūdeni 
no aukstā ūdens krāna. 

Otrkārt, zaļgans ūdens var būt 
redzams pie siltumtrases pilsētā. 
Ja ir noticis bojājums, tehniskais 
ūdens var izplūst no siltumtrases 
un veidot peļķes, uzkrāties grāv-

jos, dīķos. Šeit tehniskais ūdens 
var būt pat spilgti zaļš, tomēr jāuz-
sver, ka apkārtējai videi kaitējumu 
tas nenodara. Jo ātrāk problēma 
tiks konstatēta, jo ātrāk mēs spē-
sim reaģēt un veikt nepieciešamos 
remontdarbus.

Kur vērsties, 
ja konstatēts zaļganais ūdens? 
Svarīgi! Tehniskais ūdens nav 

paredzēts mājsaimniecības vaja-
dzībām un lietošanai uzturā. 
Nelielos daudzumos tas nenoda-
ra kaitējumu veselībai, taču gadī-
jumā, ja karstā ūdens apgādes 
sistēmā parādās zaļgani – dzel-
tens ūdens, ir nekavējoties jāzi-
ņo savas mājas pārvaldniekam. 
Savukārt, ja novērojat zaļas krā-
sas ūdeni apkārtējā vidē, lūdzam 
nekavējoties informēt uzņēmu-
mu “Salaspils Siltums” pa tālruni 
67944930.

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2017.gada 8.martā (prot.Nr.5, 1.§)

Saistošie noteikumi Nr.3/2017
Grozījumi Salaspils novada domes 2016.gada 8.jūnija 

saistošajos noteikumos Nr.12/2016 “Par Salaspils 
novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtību 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
27.2 panta piekto daļu

Izdarīt Salaspils novada domes 2016.gada 11.maija saistošajos notei-
kumos Nr.12/2016 “Par Salaspils novada pašvaldības palīdzības piešķir-
šanas kārtību energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās” (Salaspils Vēstis, 17.06.2016. Nr.12 
(634)), šādu grozījumu:

aizstāt 10.punktā skaitli “8000,00” ar skaitli “12000,00”.
Domes priekšsēdētājs R.Čudars

SIA “Salaspils Siltums” sadarbībā ar Salaspils novada pašvaldību organizē 
daudzdzīvokļu māju atjaunošanu un siltināšanu, kas paredz tehnisko apsekošanu, 
energoauditu, projektēšanu, siltināšanas un būvniecības darbus.

Aicinājums pieteikties dzīvojamās mājas renovācijai

  Atjaunošanas process paredzēts 
divos posmos. Sākumā dzīvokļu 
īpašnieku kopums pieņem lēmu-
mu uzsākt mājas atjaunošanas pro-
cesu, ieceļ pilnvarotās personas – 
mājas pārstāvi   un apsaimniekoša-
nas uzņēmumu. Ja apsaimniekoša-
nas uzņēmums nevēlas piedalīties 
vai uzņemties atjaunošanas procesa 
vadību, mājas īpašniekiem ir iespēja 
dibināt biedrību, kas pildīs pilnvaro-
tās personas funkciju. Papildus tam 
mājas pilnvarotā persona slēdz vie-
nošanos ar SIA “Salaspils Siltums” 
par projekta vadību un piedalīšanos 
sākotnējās tehniskās dokumentā-
cijas izstrādes procesā. Pabeidzot 
tehniskās dokumentācijas izstrādi, 
projekti tiek saskaņoti ALTUM, kas 
ir atbildīga par valsts un Eiropas 

Savienības atbalstu daudzdzīvok-
ļu ēku atjaunošanas projektos. Pēc 
ALTUM atzinuma saņemšanas tiek 
noskaidrotas paredzamās būvnie-
cības un būvuzraudzības izmaksas 
un finansēšanas nosacījumi. Zinot 
visas izmaksas un visus finansēša-
nās noteikumus, mājas īpašnieki 
pieņem otru lēmumu – īstenot būv-
niecības darbus vai nē. 

SIA “Salaspils Siltums”:
• Veic konkursu organizēšanu 

energoauditam, tehniskajai apse-
košanai, projektēšanai;

• Organizē energoaudita, teh-
niskās apsekošanas un projekta 
izstrādi;

• Piesaista konsultantus un 
speciālistus;

• Ja nepieciešams, organizē 
papildu izpēti (piemēram, plaisu 
monitorings, ģeotehniskā izpēte, 
drenāžas projekts, būvkonstrukto-
ra papildu novērojumi);

• Nodrošina būvprojekta izstrādi 
un apstiprināšanu būvvaldē;

• Nodrošina būvprojekta apstip-
rināšanu AS ALTUM; 

• Nodrošina informāciju par 
finansējuma piesaisti (tai skaitā, 
valsts un ES līdzfinansējums);

• Sagatavo būvniecības un būvuz-
raudzības atlases dokumentāciju;

• Nodrošina papildus būvuzrau-
dzību būvniecības laikā;

• Uzrauga būvniecības darbu 
kvalitāti garantijas laikā;

• Veic ēkas monitoringu pēc būv-
niecības pabeigšanas un sniedz 

konsultācijas energopārvaldībā;
• Sniedz padomus ēkas eksplua-

tācijas jautājumos.

Lai pieteiktos dzīvojamās 
mājas atjaunošanai sadarbībā 
ar SIA “Salaspils Siltums”, 
nepieciešamie nosacījumi:

• Dzīvojamā māja ir pieslēg-
ta pie centralizētās siltumapgā-
des (māja saņem siltumu no SIA 
“Salaspils Siltums”);

• Dzīvojamai mājai nav parād-
saistību pret SIA “Salaspils 
Siltums”;

• Sagatavots dzīvokļu īpašnie-
ku kopības lēmums uzsākt ēkas 
atjaunošanas procesu;

• Lēmuma ietvaros ievēlēt piln-
varoto personu (kura varēs pie-
dalīties dokumentu sagatavošanā, 
spēs sniegt nepieciešamo infor-
māciju par ēku);

• Pilnvarot apsaimniekošanas 
uzņēmumu vai biedrību organizēt 
atjaunošanas procesu;

• Vienošanās noslēgšana ar SIA 
“Salaspils Siltums”

Svarīgi:  Lēmums pieņemams 
veidā un kārtībā, kā to nosa-
ka  Dzīvokļa īpašuma likuma  18.
pants, ievērojot nosacījumu, lai 
«par» nobalso dzīvokļu īpašnie-
ki, kuri pārstāv vismaz 2/3 (divas 
trešdaļas) no visiem dzīvokļu īpa-
šumiem. Aptaujas termiņš nedrīkst 
būt īsāks par 2 nedēļām!

Jums arī ir iespēja pieteik-
ties uz konsultāciju vai uzaicināt 
“Salaspils Siltums” pārstāvjus uz 
mājas sapulci!

Mājas lapas www.salaspilssil-
tums.lv sadaļā “Siltināšana” dzī-
vokļu īpašnieku ērtībai ir pieeja-
mi nepieciešamie dokumentu 
paraugi. 

Visus jums interesējošos jautāju-
mus varat uzdot “Salaspils Siltums” 
komandai- Energoefektivitātes 
nodaļas projektu vadītājai Renātei 
Bražinskai (renate@salaspilssil-
tums.lv; tālr. 29227651)  un 
Energoefektivitātes nodaļas būv-
niecības speciālistam Andrejam 
Semjonovam (andrejs@salas-
pilssiltums.lv; tālr. 25616621).

Raksts ir tapis ar 
Apvārsnis 2020 ES  
projekta SUNShINE 

atbalstu, Līguma 
Nr. 649689.



PIEKTDIENA, 7. aprīlis, 2017 5

31. martā saviem apmeklētājiem atkal durvis vēris Daugavas 
muzejs ar jaunu un modernu pastāvīgo ekspozīciju. Tās dizainu 
izstrādāja un realizēja Ieva Lapiņa, bet saturu veidojuši 
muzeja darbinieki. Ekspozīcijas izveides galvenie finansētāji 
ir Salaspils novada pašvaldība un Valsts kultūrkapitāla fonds.

Pēdējā gada laikā Daugavas 
muzejs ir piedzīvojis 
straujas pārmaiņas. Ir 
pilnībā rekonstruēta muzeja 
pastāvīgā ekspozīcija par 
Daugavas un Salaspils 
novada vēsturi. 

Esi ar manām plaukstām, 
Es ar Tavējām būšu. 
Pasildi manus pirkstus. 
Mirklīti. 
Stundiņu. 
Mūžu. 
/M. Laukmane/

	

Sākoties siltākam laikam, aicinām apceļot Daugavas lejteces reģionu un 
piedalīties akcijā, kuras noslēgumā būs iespēja laimēt pirts rituālu četrām 
personām! Līdz pat 2. oktobrim ikviens ir aicināts apmeklēt akcijas “Apceļo 
Daugavas lejteci!” objektus, iegūstot iespēju tikt pie vērtīgām balvām.

Jaunā ekspozīcija piedāvā izzināt vēsturi interaktīvā veidā 

“Atklājot jauno ekspozīci-
ju, neviļus jādomā par muzeja 
vietu šodienas mainīgajā pasau-
lē. Lielākā daļa no mums muzeju 
parasti uztver kā seno laiku lietu 
glabātāju – zināmā mērā fiksāciju, 
sastingumu tam konkrētajam stā-
voklim, kādu mēs vēlamies atai-
not saviem apmeklētājiem. Tomēr 
mūsdienās muzeji kā viena no gal-
venajām kultūrmantojuma sastāv-
daļām jau sen ir izlauzušies no šī 
“muzejiskā” sastinguma. Mums ir 
svarīgi, lai, tēlaini izsakoties, vēs-
ture ar mums runātu saprotamā 
valodā. Un šo komplicēto tulko-
jumu var nodrošināt profesionāla 
un mūsdienīga pieeja,” svinīga-
jā atklāšanas pasākumā klāteso-
šos uzrunāja domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars. 

Daugavas muzeja jaunā ekspo-
zīcija atvērta laikā, kad sagaidām 
Latvijas Republikas simtgadi, un 
mūsu valstiskās piederības sajū-
tas stiprināšanā būtiska loma ir 
arī Daugavas vēsturei. Daugavas 
upe un tās krasti ir nācijas šūpu-

lis, šeit ir atrastas pirmās liecības 
par senākajiem Latvijas iedzīvo-
tājiem, Daugavas krastos aizsākās 
Latvijas zemju kristīšana un tieši 
cīņa par Daugavas krastu saglabā-
šanu aizsāka trešās atmodas kus-
tību Latvijā.

Ekspozīcija, kas izvietota Doles 
muižas jaunajā kungu ēkā 176 
m2 kopplatībā,  sastāv no diviem 
tematiskiem blokiem. Pirmā daļa 
veltīta Daugavas vēsturei, savukārt 
otrā – Salaspils novada vēsturei 19. 
– 20. gadsimtā.

Jaunā ekspozīcija ir vislielākais 
pieejamais publiskais krājums par 
Daugavas un Salaspils novada vēs-
turi, kurā var aplūkot 957 ekspo-
nātus  - 199 priekšmetus un 758 
fotogrāfijas.

To starpā ir vairāki unikāli 
eksponāti:

•	 Liecības par pirmo akmens 
laikmeta iedzīvotāju dzīvesvietu 
Latvijas teritorijā;

•	 Liecības par senākajām mūra 
celtnēm Baltijā – Ikšķiles pili un 
baznīcas kompleksu; 

•	 Viens no pirmajiem kris-
tīgajiem apbedījumiem Latvijā 
– Ikšķiles kristīgās lībietes 
apbedījums;

•	 17. gadsimta zviedru arti-
lērijas trīsmārciņu gludstobra 
lielgabals;

•	 Liecības par senajiem 
Daugavas amatiem – plostnie-
kiem, laiviniekiem, pārcēlājiem 
utt.;

•	 Vairāk nekā 75 vēsturisku 
fotoattēlu no šobrīd jau applūdinā-
tajiem Daugavas krastiem.

Vēsturiskā satura sasaiste ar 
šodienas realitāti, mūsdienīgs, 
aktuāls dizains un interaktīvi, dina-
miski risinājumi padara ekspozīciju 
saistošu un ērti uztveramu dažā-
dām auditorijām. Jaunajā ekspozīci-
jā apskatāmi telpiski un interaktīvi 
objekti, kuros izmantotas arī attēlu 
un video materiālu projekcijas. 

Ekspozīcijas dizainam autori 
izmantojuši upes līkločus kā cen-

trālo elementu. Dodoties ceļojumā 
pa tiem, apmeklētājs atklāj atšķirī-
go un daudzslāņaino Daugavas un 
Salaspils vēstures stāstu moder-
nā un interaktīvā veidā, bet vien-
laikus var pats izlemt, kuram no 
Daugavas un Salaspils vēstures 
aspektiem pievērsties vairāk.

Jaunizveidotajā  ekspozīcijā 
ieejas maksa pieaugušajiem ir 2 
eiro, skolēniem, studentiem un 
pensionāriem – 1 eiro.  Ekspozīcija 
atvērta katru dienu, izņemot otr-
dienas, no plkst. 10.00 līdz 17.00. 
Lai ekspozīcija būtu saprotama gan 
Latvijas iedzīvotājiem, gan ārzem-
ju apmeklētājiem, tā tulkota arī 
angļu valodā.

Jaunajā ekspozīcijā apmeklētāji var atklāt Salaspils vēstures stāstu jaunā un interaktīvā veidā.

Daugavas muzejam jauna 
vizuālā identitāte

bu pārvietojas laivā pa Daugavu 
netālu no Doles salas. Ar jaunā 
logo palīdzību vēlamies nodot vēs-
tījumu par muzeju, kurš ir kus-
tībā, tomēr nezaudē ciešo saik-
ni ar vēsturi un cilvēkiem, kuri to 
veido. Zīmola dizains tapis sadar-
bībā ar mākslinieci Ilzi Ķuzi. Tas 
bija rūpīgs process, kura laikā tika 
izvēlēta gan atbilstošākā krāsa – 
tumši zilā, kas simbolizē Daugavu, 
gan laivinieka vienkāršais un tīrais 
siluets, gan muzeja nosaukuma 
šrifts. Burtu veidols tika izvēlēts 
divejāds, lai pastiprinātu Daugavas 
klasisko, eleganto un spēcīgo sim-
bolisko nozīmi Latvijas iedzīvo-
tājiem, bet tomēr nepazaudētu 
ūdens kustīgo un rotaļīgo dabu. 

Katram no mums Daugava ir 
mazliet kaut kas cits. Daugavas 
muzejs ar jaunā logo palīdzību 
ļauj katram no mums uzdot jau-
tājumu – kas šodien ir Daugava? 
Vēsturiskais tirdzniecības ceļš, 
Latvijas enerģētikas mugurkauls 
vai dabas un kultūrvēsturisko vēr-
tību krātuve? Atbilde lai paliek 
katra paša ziņā.

Inese Kupšāne, 
Daugavas muzejs

Ekspozīcija ir saglabājusi savu 
galveno saturu un vēstījumu, 
bet mainījusi formu un akcentus. 
Ikvienam ir iespēja atklāt muze-
ju no jauna un iepazīt bagātīgo 
foto, video un priekšmetu mate-
riālu par sev interesējošo tēmu.  
Jaunās muzeja ekspozīcijas centrā 
ir Daugavas un cilvēka attiecības. 
To vēlējāmies uzsvērt, arī izstrā-
dājot jauno muzeja logotipu. Pēc 
nopietnām diskusijām izkristalizē-
jās vairāki būtiski tēli, kas sasaista 
gan Daugavu kā upi, gan Salaspils 
novada iedzīvotājus, gan muzeju 
un tā vēstījumu. Lielākoties  aso-
ciācijas raisa dažādi transportlī-
dzekļi, kuri ļauj pielāgoties ikdie-
nas dzīvei blakus upei, kas reizē 
ir ceļš, galvenā maizes devēja un 
arī šķērslis. Laiva kā vienkāršā-
kais pārvietošanās līdzeklis vien-
mēr ir kopā ar cilvēku, kurš to 
rada, sargā, labo un virza. Vizuālā 
tēla iedvesmas avots ir fotogrāfija 
no muzeja krājuma, kurā zvejnieks 
ar garas kārts – nāraga – palīdzī-

Apceļo Daugavas lejteci un laimē 
enerģētisko pirts rituālu

Daugavas lejteces reģions apvie-
no sešus novadus: Salaspils, Ogres, 
Ikšķiles, Stopiņu, Baldones un 
Ķekavas. Akcijas “Apceļo Daugavas 
lejteci!” ietvaros ikvienam būs 
iespēja iepazīt reģiona plašo tūris-
ma piedāvājumu un labi pavadīt 
laiku.

Akcijas bukletu var saņemt 
Salaspils tūrisma informācijas cen-
trā vai lejupielādēt www.daugava.
travel/akcijas.

Akcijas laikā jāapmeklē vismaz 
15 no 19 objektiem, par katru 
objektu ierakstot krustvārdu mīklā 
atbildes vārdu.  Aizpildīto akci-

jas bukletu jānogādā Salaspils, 
Ķekavas, Ikšķiles vai Ogres tūrisma 
informācijas centrā. 

Bez galvenās balvas – pirts 
rituāla būs iespēja laimēt vēl citas 
vērtīgas balvas:

•	 izjādi ar zirgiem 2 personām 
un fotosesiju no SIA “Charlotte”;

•	 Planaplanierisma skolas dāva-
nu karti lidojumam 1 personai;

•	 bišu vaska lukturus no 
“Emīlijas bišu vasks”;

•	 dāvanu karti 2 personām loka 
šaušanas apmācībai sporta klubā 
“Amazones”;

•	 Daugavas muzeja dāvanu 

karti;
•	 kā arī gardu dāvanu no IK 

“Ķeipenieši”.
5. oktobrī plkst. 13.00 

Nacionālajā botāniskajā dārzā 
notiks izloze, kurā tiks noteikts gal-
venās balvas ieguvējs, kurš kopā 
ar draugiem vai ģimeni varēs bau-
dīt nesteidzīgu vakaru un ļauties 
enerģētiskajam pirts rituālam, 
ko nodrošina pirtnieki Baldones 
novada “Lejasmārtiņos” (www.
lejasmartini.lv).

Aicinām ieraudzīt vēl neredzē-
to un lieliski pavadīt laiku tepat 
Daugavas lejtecē!

Aicinām pieteikt stiprās ģimenes

Lūdzam pieteikties Salaspils 
novada domes Apmeklētāju apkal-
pošanas centrā līdz 30. aprīlim, 

Jau sesto gadu 21.maijā 
Salaspils novadā svinēsim 
Starptautisko ģimenes dienu, 
tāpēc aicinām pieteikties 
Salaspils novada stiprās 
ģimenes, kas 2017.gadā 
atzīmē 25,30,35,40,45 
50,55,60 un vairāk 
kopdzīves gadu jubileju.

sīkāka informācija pa t. 67081034, 
29132344.

Pasākums notiks Rīgavas dārzā 
vai k/n “Rīgava”. Centīsimies to 
radīt skaistu un neaizmirstamu!

Vispārējie nosacījumi:
1. Ģimenes vai laulātie pāri var 

pieteikties pašai, tās var pieteikt 
cilvēki, kuri pazīst attiecīgo ģime-
ni vai personu, valsts un nevals-
tiskās organizācijas vai arī tās var 
izvirzīt Ģimenes dienas pasākuma 
īstenotāji;

2. Vismaz vienam no vecākiem 
(pāra) jābūt Latvijas Republikas 
pilsonim deklarētam Salaspils 
novada administratīvajā teritorijā;

3. Visām laulībām ir jābūt juri-
diski reģistrētām.

Pretendentu ģimenes lūgums 

pieteikt Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas cen-
trā, norādot ģimenes locekļu vār-
dus un uzvārdus, vecumu, dzīves-
vietas adresi, ģimenes apraks-
tu – kopīgas intereses, ar kādām 
sabiedriski nozīmīgām aktivitā-
tēm nodarbojas ģimenes locek-
ļi, ģimenes locekļu sasniegumi, 
pieteicēja un pieteiktās ģimenes 
kontaktus.

Uz pasākumu lūdzam ģimenes,  
ģimenes ar bērniem, kuri varēs 
izbaudīt atraktīvas spēles, vecāki 
varēs baudīt skaistu kopā būšanas 
koncertu. 

Uz tikšanos skaistajā pasākumā!

Malda Caune, 
priekšsēdētāja vietniece
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20. maijā jau atkal redzēsim skrējēju pūļus pilsētas ielās, jo notiks “Ezerkauliņu” 
Salaspils pusmaratons. Tāpat kā pērn, skrējējiem tiek piedāvātas četras distances- 
pusmaratons, 10.55 km, 5.27 km un 700 metru bērnu skrējiens. Salaspils pusmaratonā 
iepriekšējos gados ir piedalījušies vairāk nekā 600 dalībnieku, viņu vidū arī  Latvijas 
labākie skrējēji – Dmitrijs Serjogins, Jānis Višķers, Ilona Marhele, Inga Zālīte un citi. 

Piereģistrējies “Ezerkauliņu” 
pusmaratonam par viszemāko cenu!

Piesakies laicīgi, jo līdz 18. aprīlim ir viszemākā dalības maksa. Turklāt 
salaspiliešiem dalība pusmaratonā ir ar 50% atlaidi. 

DALĪBAS MAKSA

Apmaksas 
periods

PUSMARATONS 
21,0975 km

Skrējiens 
10,55 km

Skrējiens 
5,27 km

Bērnu 
skrējiens 

23.03.2017.-
18.04.2017

EUR 10* EUR 5* EUR 5* Bezmaksas

19.04.2017. – 
10.05.2017.

EUR 15 EUR 8 EUR 8 Bezmaksas

11.05.2017.-
17.05.2017.

EUR 25 EUR 15 EUR 15 EUR 1

20.05.2017. EUR 30 EUR 20 EUR 20 EUR 2

Starts tiks dots pulksten 10.30. 
Piereģistrēties varat www.sportlat.lv. 

Pusmaratonu organizē Salaspils 
sporta nams sadarbībā ar atbalstītā-
jiem – “Ezerkauliņi”, “KNAUF”, “SEB 
Banka”, “Saulkalne S”, “Baltais”,  
“Rimi” un “Maxima”.

Skriešanas sezonu Salaspilī atklā-
sim jau 16.maijā skriešanas seri-
ālā “Veselības otrdiena 2017”, kurā 
aicinām visus interesentus bez 
maksas piedalīties kopīgā 30 minū-
šu skrējienā pa stadionu.

Salaspils 1.vidusskolas LEGO robotikas komanda ar atjautīgo nosaukumu “Salaspils-Robopils” 
izcīnījusi 1.vietu prestižās robotu spēles sacensībās. FIRST LEGO League sacensības norisinājās 
4. un 5. martā Valkā, un tajās piedalījās 300 jaunieši no dažādām Latvijas skolām.

Salaspiliešiem uzvara prestižās 
robotikas sacensībās

Starptautiskās FIRST LEGO League 
sacensības skolēniem vecumā no 
9 līdz 16 gadiem tiek organizētas 
vairāk nekā 80 pasaules valstīs, un 
tajās visā pasaulē piedalās milzīgs 
skaits – 25 000 komandu. Latvijā šīs 
sacensības notiek jau ceturto gadu. 
Tās ir vienas no sarežģītākajām LEGO 
robotu sacensībām, un gatavošanās 
salaspiliešiem prasīja vairākas nedē-
ļas spriedzes pilna darba.

Jaunieši parādīja savas spējas 
LEGO MINDSTORMS robotu būvē-
šanā un programmēšanā, prezen-
tēja labas zināšanas par mūsdienu 
zinātnes problēmām un pierādīja, 
ka komandā kopīgi spēj sasniegt 
vairāk. Paldies “Salaspils-Robopils”  
komandas dalībniekiem Armandam 

Liepiņam, Mārtiņam Paulam Plisko 
un Aleksim Narkēvičam!

FIRST LEGO League program-
mas mērķis ir iedvesmot jaunie-
šus pievērsties tādām jomām kā 
zinātne, tehnoloģijas, inženierija 
un matemātika. Katru gadu visām 
valstīm tiek pasludināta kopīga 
jauna tēma, kas rosina skolēnus 
pētīt mūsdienu zinātnes problē-
mas. Šajā mācību gadā tā bija 
“Dzīvnieki – mūsu sabiedrotie”, 
tādēļ jauniešu komandas ar patie-
su interesi izzināja cilvēku un dzīv-
nieku savstarpējo mijiedarbību. 
Salaspils meitenes – Frīda Binduka, 
Vita Binduka, Paula Marta Alksne 
un Nora Krūmiņa – šī projekta 
ietvaros pētīja kaķu un cilvēku 

attiecības. Projekta labais iznā-
kums bija labdarības akcija un 
palīdzība bezsaimnieka kaķiem 
Salaspilī. 5.c klases skolnieks 
Krišjānis Āboltiņš pat uzbūvēja 
kaķu māju, kura tiks novietota 
Salaspilī pie Griezes ielas veterinā-
rās klīnikas. Liels paldies skolotājai 
Ievai Pudžai par palīdzību projek-
ta tapšanā!

Latvijas sacensību uzvarētājiem 
būs iespēja piedalīties Eiropas 
atklātajā čempionātā.

Jūnija beigās tiks rīkota FLL 
nometne, kurā bērni varēs apgūt 
robotbūvi jau no 7 gadu vecumu. 
Sīkāka informācija pa tel.29276672.

Sandijs Krastiņš, Salaspils 
Lego robotikas pulciņu vadītājs

27. martā Salaspils sporta namā pulcējās karatisti no 
Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Krievijas un Baltkrievijas, 
lai pierādītu sevi lielākajā bērnu un jauniešu karatē 
čempionātā “Fudzi Cup Rīga Stars 2017”.  Kopumā 
par uzarām cīnījās vairāk nekā 600 sportistu.  

Lai gan pastāv uzskats, ka karatē ir vīrišķīgs spor-
ta veids, sevi lieliski pierāda arī meitenes.

“Fudzi Cup” pulcē 
simtiem sportistu

Mājinieki – “Salaspils karatē 
kluba” sportisti sastādīja sīvu kon-
kurenci, izcīnot deviņas pirmās vie-
tas, septiņas otrās un divas trešās 
vietas. 

Uz goda pjedestāla augstākā 
pakāpiena kāpa Daniels Zaharjans, 
Nikita Skvorcovs, Daniils Demidovs, 
Artemijs Slišāns, Eduards Doroņins, 
Emīlija Veide, Anželika Zaharjana 
un Levs Aleksejenoks. Savukārt 
otrajā vietā ierin-
dojās Deivs Birzulis, 
Artjoms Harkins, 
Raimonds Mileika, 
Marats Morozovs, 
Alīna Vasiljeva, Jūlija 
Beikmane un Daniels 
Zaharjans. Medaļu klās-
tu ar bronzas godal-
gām papildināja Daniils 
Kitajevs  un Raitis Ožols.   

Mūsu karatē klubu 
pārstāvēja arī sportis-
ti, kuriem šīs bija pir-
mās sacensības. Lai gan 
godalgotās vietas izpa-
lika, tomēr tika iegūta 

ļoti vērtīga pieredze. 
Lielu paldies gribētu teikt arī 

mūsu tiesnešiem un viņu palīgiem 
– Katrīnai Doroņinai,   Artjomam 
Ledenevam,   Maksimam 
Terescukam, Emīlam Robertam 
Glizdem,   Vladislavam Silonoso
vam.   Paldies bērnu vecākiem par 
atbalstu!

Romāns Sledzevskis, 
Salaspils karatē kluba treneris

“Elektrum” Olimpiskajā centrā norisinājās Latvijas Telpu futbola asociācijas (LTFA) 
organizētais kauss telpu futbolā, kurā piedalījās arī mūsu SK “Kengaroos”. 

Otrdien, 21. martā, Salaspils sporta nama hallē notika 
starpskolu sacensības „Drošie un veiklie”, kurās piedalījās 
septiņu skolu komandas sešās stafetēs.  Kopā sacensībās 
startēja 68 dalībnieki no Salaspils 1. vidusskolas, Ķekavas 
vidusskolas, Pļavniekkalna sākumskolas, Salaspils 
2. vidusskolas, privātās pamatskolas „Gaismas tilts 
97”, Ikšķiles vidusskolas un Baložu vidusskolas. 

SK “Kengaroos” kļūst par čempioniem 

Šis bija pirmais telpu futbola 
kauss U-16 jauniešiem Latvijas 
vēsturē, kur četru komandu kon-
kurencē bija iespēja vērot dina-
miski ātru un tehnisku telpu fut-
bolu. Futbols esot bijis tik ātrs, ka 
pat fotogrāfs Alex Puskins brīžiem 
nespēja iemūžināt visus meistarī-
gākos un ātrākos spēlētājus dar-
bībā. Un tik tiešām patiesi bau-

dāmu spēli rādīja visas koman-
das. Jaunieši izspēlēja viena apļa 
metodi, kur savā starpā cīnījās 
TFK „Rēzekne”, FK „Liepāja”, 
SK „Super Nova” (Rīga) un SK 
“Kengaroos”. Neskatoties uz bez-
kompromisu dueļiem, neuzvarēti 
palika SK „Kengaroos”, kas spēja 
uzradīt visai teicamu vārtu bilan-
ci (16 iesisti un tikai 4 ielaisti 

vārti). Tādējādi SK “Kengaroos” 
komanda kļuva par pirmajiem 
Latvijas Telpu futbola kausa U-16 
čempioniem.

Par turnīra labāko vārtu guvē-
ju tika atzīts Valerijs Novikovs no 
“Kengaroos”, kurš guva piecus 
vārtus. Savukārt viņa komandas 
biedrs Artjoms Kozlovskis pelnī-
ti saņēma labākā spēlētāja titulu.

Sacensībās „Drošie 
un veiklie 2017” 
uzvar ķekavnieki

Salaspiliešiem vislabāk vei-
cās stafetē “Bumbiņas mešana 
mērķī”, kur 2. vidusskolas koman-
da dalīja 1. vietu ar Pļavniekkalna 
sākumskolu. 

Kopvērtējumā pārliecinoši drošā-
kie un veiklākie izrādījās ķekavnie-
ki, kuri bija labākie trijās stafetēs.

Liene Kļaviņa, 
sporta skolas vadītājas vietniece

* 50% procentu atlaide salaspiliešiem.
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Atnācis pavasaris ar sauli, dabas atmodu un Lieldienām. 
Daugavas muzejs gaida ciemos lielos un mazos apmeklētājus 
– 16. aprīlī plkst. 11.00-17.00. Priecāsimies un svinēsim 
Lieldienas kopā! Mazie varēs izmēģināt savas prasmes 
tematiskajās darbnīciņās: ripināt un krāsot papīra olas, 
pārtapt par mīlīgiem zaķēniem, iesaistīties spēlēs, staigāt 
ar „garajām kājām”, kļūt par drosmīgiem jātniekiem 
zirdziņa mugurā. No 12.00-14.00 iesim rotaļās kopā ar 
folkloras kopu „Garataka”. Muižas parkā apmeklētājus 
vizinās elektromobilis. Neaizmirsīsim labi izšūpoties!

„Lieldieniņu daudzinot”

Un, protams, varēsiet iepazīties ar muzeja jauno ekspozīciju!
Spēlēs mūzika, darbosies bufete un krodziņš „Nēģis”. Ieeja: 1.00 eiro.           
P.S. Līdzi gan paņemiet Lieldienu oliņas, noderēs ripināšanai.

Latvijas Pasākumu forums ir valsts pasākumu nozares 
speciālistu tikšanās, pieredzes apmaiņas un zināšanu 
pilnveides platforma, kas savos pasākumos pulcē 
nozares speciālistus, lai ne tikai apmainītos ar pieredzi, 
bet arī sniegtu iespēju nodibināt jaunus kontaktus un 
rast sadarbības iespējas. Forums šogad notika Jelgavā, 
kur vairāku dienu garumā tikās ar pasākumu rīkošanu 
saistītie speciālisti – teorētiķi, praktiķi,  privātā un 
publiskā sektora pārstāvji, valsts un pašvaldību kultūras 
iestāžu darbinieki, pasākumu organizētāji, producenti, 
pasākumu norišu vietu pārstāvji, nozares pakalpojumu 
sniedzēji un piegādātāji, tehniskā aprīkojuma 
nodrošinātāji, kā arī citi nozares uzņēmumi un iestādes. 

Lai izglītotu skolēnus un viņu vecākus par drošības aspektiem dažādās dzīves situācijās, mācību gada sākumā tika rīkots 
“Drošības festivāls” 

“Drošības festivāls” – viens no labākajiem publiskajiem pasākumiem

Foruma kulminācijā notiek 
“Pasākumu gada balva”, kurā nomi-
nē izcilāko pasākumu rīkotājus. 
Šogad tas gods piedalīties bija arī 
kultūras namam “Rīgava”, kura sep-
tembrī rīkotais “Drošības festivāls” 
tika izvirzīts labāko publisko pasā-
kumu trijniekā. Kā teica vakara vadī-
tājs Kristaps Rasims – šī ir svarīgā-

kā pasākumu nominācija “ar zelta 
maliņu”. Kaut gan godalga netika 
saņemta, kultūras nama kolektīvs 
ļoti lepojas, ka tika izvirzīts labā-
ko vidū.  

Ceram, ka arī turpmāk mūs pama-
nīs plašāka auditorija. 

Alise Tilaka, k/n “Rīgava” 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Šī gada 25. marta rītā pavasaris aizmirsa pamosties… 
No debesīm krita lielas un baltas sniega pārslas. 
Kā vēlāk šajā pēcpusdienā atklāja pasākuma 
dalībnieki, arī togad daudzviet sniga. 

Salaspilī dzīvo vairāk nekā simts politiski represēto personu. Šogad, kad 
Salaspils kultūras nams “Enerģētiķis” ir slēgts uz renovāciju, mēs devāmies 
izbraukumā uz Melānijas Vanagas muzeju Amatas novadā, kur pieminējām, 
kavējāmies atmiņās un bijām kopā... Veselību, ticību un mierpilnu šo laiku! 

Atceroties 1949. gada notikumus…

Salaspils novada Invalīdu biedrība “Zelta atslēdziņa” sadarbībā ar Rīgas 1. Medicīnas 
koledžu piedāvā iespēju apgūt licencētas un akreditētas arodizglītības programmas: 
· māsas palīgs;    · aprūpētājs.

Varēs apgūt māsas palīga 
un aprūpētāja profesijas

Programmas bez maksas var 
apgūt personas bez vecuma un 
dzimuma ierobežojumiem, kuras ir 

ieguvušas vismaz pamatizglītību.
Mācību ilgums: 1 mācību gads 2 

reizes nedēļā. 

Mācību laikā valsts garantē sti-
pendiju, kā arī iespēju bez maksas 
izmantot “Rīgas Satiksmes” sabied-
riskā transporta pakalpojumus.

Lai uzsāktu mācības, jāiesniedz 
šādi dokumenti:

·	 pieteikums;
·	 pases kopija;
·	 izglītību apliecinošs doku-

ments un sekmju izraksts;
·	 4 fotogrāfijas 3x4 cm;
·	 veselības izziņa no ģimenes 

ārsta par to, ka atļauts mācīties 
izvēlētajā profesijā;

·	 ja mainīts uzvārds un tas 
atšķiras no atestātā un pasē norā-
dītā, tad pievieno laulības apliecī-
bas kopiju vai citu dokumentu, kas 
apliecina uzvārda maiņu.

Ja nozaudēts atestāts vai aplie-
cība par iepriekš iegūto izglītību, 
arhīvā var izņemt izziņu par sko-
las beigšanu. Izziņai jābūt kopā 
ar sekmju izrakstu, jo uzņemšana 
mācībām notiek konkursa kārtībā, 
vērtējot vidējo atzīmi, kas iegūta, 
beidzot vidusskolu vai pamatskolu.

Tiek pieņemti tikai vidussko-
las vai pamatskolas izglītības 
dokumenti.

Interesentus aicinām pieteikties 
līdz 18. aprīlim biedrībā “Zelta atslē-
dziņa” pie Rūtas Kalnājas, iepriekš 
sazinoties pa tālruni 29745341.
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Kas? Kur? Kad

Sports

Salaspils Sociālajā centrā 
10.04. – 13.04. plkst.14.00 

– 17.00 Lieldienu dekoru rado-
šās darbnīcas “Saule manās 
kabatās”. 

11.04. plkst.17.00 Sarunas 
par astroloģiju ar Daci Gasiņu 
“Zodiaka zīmes”.

21.04. plkst.10.00 Māmiņu 
kluba lekcija “Taisnīgums”.

24.04. – 28.04. Goda salaspi-
lieša Ojāra Bērziņa un gleznotā-
jas Vaivas Šmites darbu izstāde.

27.04. plkst.13.00 Tikšanās ar 
aktieri Jāni Skani. 

Pirmdienās
11.00-13.00 Lietoto apģēr-

bu izdale personām ar īpašām 
vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrī-
bas pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā dar-
bnīca bērniem – no dabas 
materiāliem. 

16.00-18.30 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
10.00-13.00 Sociālā darbinie-

ka pieņemšana. 
 10.30 – 12.00 Māmiņu kluba 

nodarbības. 
14.00- 17.00 Radošā darbnī-

ca bērniem – kolāžas, dekori, 
apsveikumi. 

17.00- 19.00 Radošās nodar-
bības pieaugušajiem (katra 
mēneša pirmajā un trešajā 
otrdienā)

Trešdienās
11.00-13.00 Lietoto apģēr-

bu izdale personām ar īpašām 
vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrī-
bas pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Dekupāžas dar-
bnīca bērniem.

14.00-16.00 Pensionāru 
kopas pieņemšanas laiks.

16.00-18.30 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-

ņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune.

     K/n “Rīgava”
13.04. plkst. 19.00 “Zolīte”. 
20.04. plkst. 19.00 “Rīgavas” 

balva kāršu spēlē “Zolīte”, II 
kārta. 

27.04. plkst. 19.00 “Zolīte” 
un šahs. 

Sporta nama hallē
07.04. plkst. 9.00 Iekšlietu 

ministrijas sporta spēles 
basketbolā. 

09.04. plkst. 9.00 Galda spē-
les “FLIIPER” atklātais turnīrs.  

09.04. plkst. 9.00 Latvijas čem-
pionāts grieķu romiešu cīņā, brīva-
jā cīņā un brīvajā cīņā sievietēm.

15.04. plkst. 17.00 Batutu 
sacensības.  

16.04. plkst. 10.00 Batutu 
sacensības. 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – 

aģentūra “Tēls PR”®

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00 – 15.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana.
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Otrdienās 
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Trešdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00 – 15.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
15.00 – 19.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana
Piektdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Sestdienās 
10.00 – 17.00 Brīvā laika 

aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B 

(gaidiet atbildi).
Kontakttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Otrdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Trešdienās
15.00 – 20.00 Radošās darb-

nīcas, vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās- centrs slēgts
Piektdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Sestdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša pirmajā un pēdē-
jā trešdienā 09.00 -15.00- sociālā 
darbinieka pieņemšanas laiki. 
Informējam, ka turpmāk kon-
sultācijas pie sociālā darbinie-
ka būs  pēc iepriekšēja pie-
raksta.  Pierakstīties var Acones 
Sociālajā centrā pie Lidijas 
Sidorakas (tālrunis 27701171) 
vai zvanot sociālajam dienestam 
(tālrunis 67976817).

   K/n “Rīgava” 
7.04. plkst. 19.00 Salaspils 

amatierteātra izrāde Ž.Anuijs 
“Orķestris”. Ieeja 2 eiro. 

9.04. plkst. 12.00 Salaspils 
novada “Cālis – 2017”. Biļetes 
skatītājiem 1 eiro.

17.04.plkst. 17.00 Amerikāņu 
mūziķa, komponista un izpildī-
tāja Džona Eliota koncerts. Ieeja 
6,8, 10 eiro. 

23.04. plkst. 17.00 Valmieras 
drāmas teātra izrāde “Rudenīgais 
blūzs”. Biļetes “Biļešu Paradīzē”- 
6, 8 un 10 eiro. 

29.04. plkst. 12.00 Mākslas 
dienu pasākums “Uzziedi 
pavasarim!”. 

30.04. plkst. 16.00 Latvijas 

Leļļu teātra izrāde “Bruņinieks, 
kuram sāpēja zobi”.

Nacionālajā Botāniskajā 
dārzā 

22.04. plkst. 12.00 Ūsiņdienas 
deju uzvedums. Ieeja NBD 
pieaugušajiem  3 eiro, 
studentiem un pensionāriem 
2 eiro, skolniekiem 0,70 eiro, 
ģimenes biļete 5 eiro. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā

18.04.- 9.05. Bibliotēku nedē-
ļas ietvaros- Rakstniecības un 
mūzikas muzeja ceļojošā izstā-
de „Sadzejotā valsts”. 

20.04. plkst. 14.30 Rakst

19.04. plkst. 8.00 LBS 
“Sportland pirmie soļi 
basketbolā”-  superfināls. 

22.04. plkst. 9.00 LKKL Karatē 
sacensības. 

23.04. plkst. 10.00 Salaspils 
novada čempionāts florbolā. 

26.04. plkst. 10.00 PII 
“Jāņtārpiņš” sporta diena. 

29.04. plkst. 10.00 Latvijas 
atklātais čempionāts galda 
tenisā cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām. 

30.04. plkst. 10.00 Salaspils 
atklātais čempionāts galda 
tenisā. 

Sporta nama stadionā
09.04. plkst. 13.00 Zemgales 

čempionāts futbolā U-16. SK 
“Kengaroos” – “Talsi U-16”. 

niecības un mūzikas muzeja 
ceļojošās izstādes „Sadzejotā 
valsts” atklāšana. Tikšanās ar 
muzeja speciālisti ar stāstu par 
izstādi. 

Līdz 28.04. Literatūras izstā-
de „Ar ticību latviešu tautas 
kultūras nākamībai” – latvis-
ko vērtību pamatlicējam Jānim 
Misiņam – 155. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
19.04. plkst. 14.00 Bibliotēku 

nedēļas ietvaros-  tikšanās ar 
multimākslinieci, īsfilmas “Kā 
es kļuvu par princi” autori Ingu 
Nesteri. Saruna par iejūtību un 
atbildību pret četrkājainajiem 
draugiem. 

Līdz 22.04. Bibliotēku nedēļas 
ietvaros no 18. līdz 22. aprīlim 
radošā darbnīca  “Kas teica ņau?”.

Līdz 02.05. Literatūras izstāde 
„Latviešu dzejniekam, tulkotā-
jam Pēteram Brūverim – 60”.

Līdz 02.05. Lieldienām veltīta 
tematiska izstāde. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 18.04. Tematiskā izstāde 

veltīta Lieldienām.

Līdz 28.04. Bibliotēku nedē-
ļas ietvaros tematiska izstāde 
„Mana dzimtene ir tur, kur ir 
mana bibliotēka”. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 24.04. Tematiskā lite-

ratūras izstāde „25. marts – 
Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas diena”. 

Līdz 28.04. Literatūras izstāde 
„22. aprīlis – Zemes diena”. 

09.04. plkst. 15.00 Zemgales 
čempionāts futbolā U-14. SK 
“Kengaroos” – “Talsi U-14”. 

15.04. plkst. 10.00 BFK turnīrs 
futbolā 2005.dz.g.

19.04. plkst. 17.00 Zemgales 
čempionāts futbolā U-15. SK 
“Kengaroos” – FK “Spartaks/
Jūrmala”.  

22.04. plkst. 10.00 BFK turnīrs 
futbolā 2006. dz.g., 2007.dz.g.

26.04. plkst. 10.00 PII 
“Jāņtārpiņš” sporta diena. 

29.04. plkst. 10.00 BFK 
“Salaspils” Lieldienu starptau-
tiskais futbola festivāls 2008. 
dz.g., 2010. dz.g.

30.04. plkst. 10.00 BFK 
“Salaspils” Lieldienu starptau-
tiskais futbola festivāls 2009. 
dz.g., 2011. dz.g.

Lasītāj!
Vai esi nodevis 

visas grāmatas?
Salaspils novada 

bibliotēkas aprīlī 
aicina savus 

lasītājus atnest laikā 
nenodotās grāmatas. 

Kavējuma nauda 
nebūs jāmaksā! 

Izmanto iespēju pats 
un pastāsti citiem!

      Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom, 
Paliek vien dvēseles gaisma...
                                  (Ā. Elksne)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Inai Bērziņai-Veitai, 

no tēva uz mūžu atvadoties. 

SIA “Salaspils Siltums” 
kolektīvs


